РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Лоховское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016  № 91
с. Лохово

О проведении конкурсов и утверждении
Положений «Лучшая улица Лоховского
муниципального образования», «Лучшая
усадьба Лоховского муниципального
образования»

	В целях улучшения уровня благоустройства, санитарного состояния территории Лоховского муниципального образования, руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :
1. Провести в период с 23.06.2016 по 04.07.2016 на территории Лоховского муниципального образования конкурсы «Лучшая улица муниципального образования», «Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования».
2. Утвердить состав комиссии по конкурсам «Лучшая улица муниципального образования», «Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования» (приложение № 1).
3. Утвердить Положения о проведении конкурсов «Лучшая улица муниципального образования», «Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования» (приложения № 2-3).
4. Главному специалисту администрации Лоховского муниципального образования, Н.Л. Кобелевой, опубликовать настоящее постановление в издании «Лоховский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы Лоховского муниципального образования А.Э. Поляковского.

И.о.главы Лоховского
муниципального образования						А.Э. Поляковский

Н.Л. Кобелева
Приложение № 1
к постановлению администрации
Лоховского муниципального образования
от 23.06.2016 № 91

Состав комиссии
по конкурсам «Лучшая улица муниципального образования», «Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования»

Председатель комиссии – А.Э. Поляковский, и.о.главы Лоховского МО ;

Члены комиссии:

Главный специалист Лоховского МО – Н.Л. Кобелева;
Специалист 2 категории Лоховского МО – Н.С. Гребенщикова;
Депутат Думы Лоховского МО – А.А. Файвилевич;

И.о.главы Лоховского
муниципального образования						А.Э. Поляковский

Приложение № 2
к постановлению администрации
Лоховского муниципального образования
от 23.06.2016 № 91

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Лучшая улица Лоховского муниципального образования»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса «Лучшая улица Лоховского муниципального образования».
1.2. Конкурс проводится в 1 этап.
Срок проведения с 23.06.2016 по 01.07.2016

2. Условия конкурса
Победители конкурса определяются по следующим критериям:
1. Благоустройство, санитарное состояние улицы.
2. Оформление фасадов домов, палисадников.
3. Озеленение улицы.
4. Организованность постройки.
5. Освещение придомовых территорий в вечернее и ночное время.
6. Участие жителей в благоустройстве улицы.
Оценка критериев производится по 5-ти бальной системе. Улица, набравшая большее количество баллов объявляется победительницей.

3. Порядок подведения итогов
3.1. Уличные комитеты в срок до 30.06.2016 представляют заявки на участие в конкурсе в администрацию Лоховского муниципального образования.
3.2. Конкурсная комиссия в срок до 01.07.2016 посещает и оценивает участников по критериям, указанным в п. 2.1. и составляет протокол оценки участников.
3.3. Победителем становится улица, набравшая наибольшее количество баллов, согласно протоколу. Итоги конкурса подводятся к 04.07.2016 и утверждаются постановлением.

4. Награждение
В результате проведения конкурса определяется 1 улица муниципального образования, занявшая соответственно I призовое место, которая проходит во второй этап конкурса «Лучшая улица Черемховского района».

И.о.главы Лоховского
муниципального образования					А.Э. Поляковский

Приложение № 3
к постановлению администрации
Лоховского муниципального образования
от 23.06.2016 № 91

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса «Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования».
1.2. Конкурс проводится в 1 этап.
Срок проведения с 23.06.2016 по 01.07.2016

2. Условия конкурса
Победители конкурса определяются по следующим критериям:
1. общий архитектурный стиль строений (конструктивные элементы, отделка);
2. компактность и организованность постройки;
3. оформление фасада:
- гармоничное сочетание цвета;
-наличие элементов декора;
4. благоустройство прилегающей территории, внутреннего двора;
5. оформление палисадника (наличие зеленых насаждений, цветников);
6. освещение в вечернее и ночное время.
Оценка критериев производится по 5-ти бальной системе.

3. Порядок подведения итогов
3.1. Участники в срок до 30.06.2016 представляют заявки на участие в конкурсе в администрацию Лоховского муниципального образования.
3.2. Конкурсная комиссия в срок до 01.07.2016 посещает и оценивает участников по критериям, указанным в п. 2.1. и составляет протокол оценки участников.
3.3. Победителями становятся участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов, согласно протоколу. Итоги конкурса подводятся к 04.07.2016 и утверждаются постановлением.

4. Награждение
В результате проведения конкурса определяется 3 усадьбы, занявшие соответственно I, II, III призовое место, которые награждаются Дипломами участников конкурса. Усадьба, занявшая I место, автоматически проходит во второй этап конкурса «Лучшая усадьба Черемховского района».

И.о.главы Лоховского
муниципального образования						А.Э. Поляковский
Протокол оценки
участника конкурса
«Лучшая усадьба Лоховского муниципального образования 2016 года»

______________									_____________

Ф.И.О. участников конкурса________________________________________________
________________________________________________________________________
Адрес___________________________________________________________________

Критерии оценки:
1. Общий архитектурный стиль строений (конструктивные элементы, отделка)_____

2. Компактность и организованность постройки_______________________________

3. Оформление фасада:
- гармоничное сочетание цвета______________________________________________

-наличие элементов декора_________________________________________________

4. Благоустройство прилегающей территории, внутреннего двора________________

5. Оформление палисадника (наличие зеленых насаждений, цветников)___________

6. Освещение в вечернее и ночное время______________________________________

Средний балл__________

Оценка критериев производится по 5-бальной системе.

Члены комиссии

И.о.главы Лоховского
муниципального образования                           _________________ А.Э. Поляковский
Главный специалист администрации              _________________ Н.Л. Кобелева
Специалист 2 категории администрации       _________________ Н.С. Гребенщикова
Депутат Думы Лоховского МО                        _________________ А.А. Файвилевич

С протоколом ознакомлены ___________________________
                                                 ___________________________